МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,
факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРИКАЗ

	О проведении защиты итоговых индивидуальных проектов в 10-11 классах

	№ 108-А от 06.04.2023

В целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения метапредметных результатов обучающихся 10-11 классов; в соответствии с «Положением об итоговом индивидуальном проекте учащихся в рамках реализации ООП среднего общего образования» (далее – Положение), утвержденным приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска № 91/1-А от 03.04.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по защите итоговых индивидуальных проектов (далее ИИП) обучающихся 10-11 классов согласно графика и заявленных тем (Приложение 1).
1. Определить время начала защиты ИИП – 13:40
1. Утвердить состав комиссий с учётом выбранных тем проектов и кураторов, а также место проведения защиты индивидуальных проектов (Приложение 2)
1. Определить минимальный базовый уровень защиты ИИП – 18 баллов. ИИП, набравший 17 баллов и менее получает оценку «2» (неудовлетворительно).
1. Кураторам ИИП осуществить контроль сдачи материалов для защиты ИИП в соответствии со сроками, определенными Положением (Приложение 3).
1. ИИП, не соответствующий минимальному базовому уровню и получивший неудовлетворительную оценку, возвращается обучающемуся на доработку. Датой защиты ИИП, возвращенных на доработку, считать 16.05.2023г.
1. Андреевой Е. Ю., председателю комиссии, заместителю директора по УВР, обеспечить организацию и проведение защиты ИИП в соответствии с Положением и федеральными регламентирующими документами.
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                        Маркова Сон Ок

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска
№ 108-А от 06.04.2023

Состав экспертных комиссий и график заседаний
по защите итоговых индивидуальных проектов в 10-11 классах

	№
	Дата защиты
	Члены комиссии
	№ каб.

1
	25 апреля 2023 – 11 классы

	03 мая 2023 – 10 классы

2
	26 апреля 2023

	04 мая 2023

3
	27 апреля 2023

	05 мая 2023

4
	16 мая 2023 (резервная дата)

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска
№ 108-А от 06.04.2023

График и темы защиты индивидуальных проектов в 10-11 классах 2022-2023 учебного года

	Дата защиты
	Ф. И. учащегося
	Класс
	Ф. И. О. куратора
	Тема проекта

25 апреля 2023
	[bookmark: _GoBack]

26 апреля 2023

27 апреля 2023

03 мая 2023

04 мая 2023

05 мая 2023

*Изменения согласованы с куратором и председателем экспертной комиссии по защите проектов

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска
№ 108-А от 06.04.2023

Сроки сдачи материалов
для защиты итоговых индивидуальных проектов в 10-11 классах

Материалы для защиты ИИП:
1. Паспорт проекта.
2. Проект в печатном и электронном виде.
3. Презентация к проекту

	№
	Дата защиты
	Дата сдачи материалов

	1
	25 апреля 2023
	20 апреля 2023

	2
	26 апреля 2023
	21 апреля 2023

	3
	27 апреля 2023
	22 апреля 2023

	4
	03 мая 2023
	27 апреля 2023

	5
	04 мая 2023
	28 апреля 2023

	6
	05 мая 2023
	29 апреля 2023

7
	16 мая 2023 (резервная дата)
	11 мая 2023